



פרשת "בְּהַעֲלֹתְךָ"

פרשת השבוע – הצעה לשיחת מפקד

פרשת השבוע היא קטע מתוך חמשת חומשי התורה הנקרא בכל שבת (וראשיתו נקרא גם בימי שני וחמישי) במטרה להשלים מחזור קריאה שנתי של התורה כולה המתחיל לאחר שמחת תורה. השבת נקרא את פרשת "בְּהַעֲלֹתְךָ", הפרשה השלישית בספר במדבר (פרק ח' פסוק א' – פרק י"ב פסוק ט"ז).

לאחר שהתחיל עם ישראל את המסע במדבר לעבר הארץ המובטחת, עולות קריאות מקבוצות שוליים בעם המתלוננת על האוכל: "וְהָאֶסְפָּסֹף אֲשֶׁר בְּקִרְבּוֹ הִתְאַווּ תְּאֹוָה (...) וַיֹּאמְרוּ מִי יֹאכְלֵנוּ בָּשָׂר: זָכְרָנוּ אֶת הַדָּגָה אֲשֶׁר נֹאכַל בְּמִצְרַיִם חֵנָם אֵת הַקִּשְׁאִים וְאֵת הָאֲבֹטְחִים (...)" (במדבר, פרק י"א פסוקים ד'-ה').

אוכל לא היה חסר לעם. התורה בעצמה כותבת שהיה מגיע אוכל לעם דבר יום ביומו, משביע וטעים. גם ההצגה כאילו במצרים היה אוכל בשפע ובחנם, רחוקה מהמציאות. למעשה, החיים במצרים היו בלתי נסבלים: "וַיַּעֲבְדוּ מִצְרַיִם אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּפָרָה: וַיִּמְרְרוּ אֶת חַיֵּיהֶם בְּעִבְדָה קָשָׁה בְּחֹמֶר וּבְלִבָּנִים" (שמות, פרק א' פסוקים י"ג-י"ד).

תלונות העם לא נבעו מחוסר במזון או בגיוונו, אלא מפער עמוק יותר- התמקדות בטפל ושכחה של העיקר. כאשר מתלוננים על דברים קטנים וקטנוניים זהו עלול להעיד כי שכחנו מי אנחנו ומה ייעודנו הגדול. משה מפנה את תלונת העם לא-להים. בתגובה, א-להים נענה לבקשה, ומבטיח לדאוג להם לבשר רב. אבל לפני שנפתרת "מצוקת המזון", א-להים מתייחס לבעיה השורשית, והוא מדריך את משה: "וַיֹּאמֶר אֶל-דָּוִד אֶל מֹשֶׁה אֲסֹפֶה לִי שִׁבְעִים אִישׁ מִזִּקְנֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר יִדְעָתָּ כִּי הֵם זִקְנֵי הָעָם... וְאֶצְלָתִי מִן הָרוּחַ אֲשֶׁר עָלֶיךָ וְשִׁמְתִי עֲלֵיהֶם, וְנָשְׂאוּ אִתְּךָ בְּמִשָּׁא הָעָם". א-להים מצווה את משה למנות מנהיגים נוספים שיסייעו לו להזכיר לעם מי אנחנו, למה נועדנו ולמה אנחנו מסוגלים.

כחיילים וחיילות בצבא, מוטלת עלינו משימות בעלות ערך רב לבטחון המדינה ואזרחיה. לעיתים, בשל העומס והתמשכות המשימות אנו עשויים לשכוח את התמונה הגדולה, ולפספס את המשמעות הגדולה למענה אנו פועלים ונלחמים. כאשר ברור לנו למען מה אנחנו נלחמים ולשם מה התגייסנו, הבעיות והקשיים בהם אנו נתקלים במהלך השירות מקבלות פרופורציה וקל הרבה יותר להתגבר עליהם.

"אל תשאלו אותנו אם קר לנו, אם ישנו בלילה ואם יש לנו מה לאכול.

כל אלו לא רלוונטיים כרגע, כל אלו שאלות של העולם של אתמול.

אני יודע על מה אני נלחם, זה ברור לי היום יותר מתמיד..."

(מתוך פוסט שפרסם הזמר עידן עמדי ב-15 באוקטובר 2023)